
ALVES E MOHALLEM INDÚSTRIA TÊXTIL E 
COMÉRCIO ELETRÔNICO 
CNPJ: 10.457.157/0001-02 

 
Proposta de Preço, Referente ao Pregão Eletrônico 23/2013 (Instituto Federal 
de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense – Campus Araguari) 

 
Alves e Mohallem  Industria Textil e Comércio de Eletrônicos Ltda – ME inscrita no 
CNPJ sob  o  nº  10.457.157/0001-02,  com  sede  na  Av. Capitão Chaves, 133, 
Varginha,  CEP  37.500-970,  no  Município  de  Itajubá,  neste  ato representada 
pelo(a) Sr(a).  Carlos Eduardo Domingues Alves, portador(a) da Cédula de Identidade 
nº  MG-5.711.024 e CPF nº 036.799.746-04, cuja proposta foi classificada em 1º lugar 
no certame. 
Itens Descrições Marca 

Modelo 
Quantidade Valor 

Unitário 
Valor 
Total 

12 SECADOR DE 
CABELO. Requisitos: 
Secador de cabelo 
portátil, sem íons,com 
no mínimo 4 níveis de 
temperatura e 2 de 
velocidade. Cabo 
ergonômico, potência 
mínima  de  1.700w,  
com  bico  
direcionador.  
Distribuição  
homogênea  de  calor, 
termostato de 
segurança, jato frio, 
argola para pendurar. 
Grade de entrada de ar  
removível. Peso 
aproximado  670g.  
Dimensões 
aproximadas: (AXP) 
22x21cm. Prazo de 
garantia: 6 meses. 
Tensão de alimentação 
220 volts.   Garantia 
mínima de 12 meses. 
Plugues para tomadas 
compatíveis com as 
tomadas do padrão 
requisitados nas 
normas da ABNT e as 
resoluções nº2 de 2007 

Mondial 8UN R$ 
179,80 

R$ 
1.438,40 



e nº 8 de 2009 do 
CONMETRO.  Manual  
de  instruções. 
Acondicionado  em  
embalagem  original  e  
lacrada no ato da 
entrega, na qual deverá 
conter emseu interior 1 
secador, 1 bico 
direcionador e 1 
manual de instruções. 

Valor Total: R$ 
1.438,40 

 
Alves e Mohallem Indústria Têxtil e Comércio Eletrônico 

CNPJ: 10.457.157/0001-02                                       

Insc. Est.: 001.098.196.00-81                          

Avenida Capitão Chaves, 133, varginha 

Itajubá - MG 

- Tel: (35)2143-0102                                     

- e-mail: Fernanda.siqueira@casaamerica.com.br 

- Banco:Itaú 341                           - Agência: 8663                        - Conta-
corrente: 80000/4 
 
2. Preço Total: Hum Mil, Quatrocentos e Trinta e Oito Reais e Quarenta Centavos. 
 
3. O prazo para pagamento será de 30 (trinta) dias, contados a partir da data 
da 
apresentação da Nota Fiscal/Fatura pela Contratada. 
 
4. Validade da proposta: 60 (sessenta) dias. 
 
5. A ata será assinada, no prazo determinado no Edital, por: 

- Nome Completo: Carlos Eduardo Domingues Alves 

- Cargo/Função: Diretor 

- Idt (no/UF): MG 5.711.024                           - CPF: 036.799.746-04 
 
6. Os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e 
sem se limitar a: custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxas de administração, 
materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos 
trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, fretes e quaisquer outros que incidam 
direta ou indiretamente na contratação do objeto desta Licitação. 
 
7. Há pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus 
anexos. 

 
 



 
Itajubá, 13 de Março de 2014 

 
 

 
_________________________________ 

Carlos Eduardo Domingues Alves 
MG 5.711.024 / 036.799.746-04 

 

ALVES E MOHALLEM INDÚSTRIA TÊXTIL E 
COMÉRCIO ELETRÔNICO LTDA 

 

 

Fernanda 
Siqueira 
Licitação 
 
35 2143.0102 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ALVES E MOHALLEM INDÚSTRIA TÊXTIL E COMÉRCIO 
ELETRÔNICO LTDA 

 

 

 

 

DECLARAÇÃO DE ELABORAÇÃO INDEPENDENTE DE PROPOSTA 
 
Pregão Eletrônico nº: 23/2013 

 

 

 

Alves e Moahllem Indústria Têxtil e Comércio Eletrônico LTDA por meio 
de seu representante Carlos Eduardo Domingues Alves (CPF 036.799.746-04 
e RG: MG 5.711.024) devidamente constituído doravante denominado 
Licitante, para fins do disposto no item 5.1. do Edital na modalidade 
Pregão Eletrônico de nº 23/2013 declara, sob as penas da lei, em especial o 
art. 299 do Código Penal Brasileiro, que: 

A proposta apresentada para participar da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico de nº 23/2013 foi elaborada de maneira independente pela 
Licitante Alves e Moahllem Indústria Têxtil e Comércio Eletrônico LTDA e o 
conteúdo da proposta não foi, no todo ou em parte, direta ou indiretamente, 
informado, discutido ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de 
fato da licitação na modalidade Pregão Eletrônico de nº 23/2013, por qualquer 
meio ou por qualquer pessoa; 

A intenção de apresentar a proposta elaborada para participar da licitação 
na modalidade Pregão Eletrônico de nº 23/2013 não foi informada, discutida ou 
recebida de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico de nº 23/2013, por qualquer meio ou por 
qualquer pessoa; 

Que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na 
decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico de nº 23/2013 quanto a participar ou não da 
referida licitação; 

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico de nº 23/2013 não será, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, comunicado ou discutido com qualquer outro 
participante potencial ou de fato da da licitação na modalidade 
Pregão Eletrônico de nº 23/2013 antes da adjudicação do objeto da referida 
licitação; 

Que o conteúdo da proposta apresentada para participar da licitação na 
modalidade Pregão Eletrônico de nº 23/2013 não foi, no todo ou em parte, 
direta ou indiretamente, informado, discutido ou recebido de qualquer 
integrante da Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Catarinense 



– Campus Araguari antes da abertura oficial das propostas; e Que está 
plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos 
poderes e informações para firmá-la. 

 

 

Itajubá , 13 de Março de 2014. 

 

 

 
Carlos Eduardo Domingues Alves 

(CPF 036.799.746-04 e RG: MG 5.711.024)   



ALVES E MOHALLEM INDÚSTRIA TÊXTIL E COMÉRCIO 
ELETRÔNICO LTDA 

 

 

 

Ref. Pregão Eletrônico nº 23/2013  

(Alves e Moahllem Indústria Têxtil  Comércio Eletrônico) 

 

 

 

 

Alves e Moahllem Indústria Têxtil  Comércio Eletrônico, inscrita no CNPJ Nº 
10.547.157/0001-02, por intermédio de seu Representante Legal (a) Sr. 
(a)Carlos Eduardo Domingues Alves, portador(a) da Carteira de Identidade nº 
MG 5.711.024 e do CPF nº 036.799.746-04, declara, para fins do disposto no 
inciso V do art. 27 da Lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993, acrescido pela Lei 
nº 9.854, de 27 de outubro de 1999,que não emprega menor de dezoito anos 
em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, e não emprega menor de 
dezesseis anos 

 

 

 

 

 

13/03/2014 

 

 

 

Carlos Eduardo Domingues Alves 

Diretor 

MG 5.711.024 

CPF: 036.799.746-04 

 
  



ALVES E MOHALLEM INDÚSTRIA TÊXTIL E COMÉRCIO 
ELETRÔNICO LTDA 

 
 
 
Ao 
Presidente da Comissão de Licitação  
Pregão Eletrônico nº 23/2013 (Instituto Federal de Educação, Ciência e 
Tecnologia Catarinense – Campus Araguari) 
 
Sr. Presidente:  
 
Alves e Mohallem Indústria Têxtil e Comércio Eletrônico , estabelecida 
naAvenida Capitão Chaves, 133, varginha, Itajubá - MG, inscrita no CNPJ sob 
n.° 10.457.157/0001-02, neste ato representada pelo seu Carlos Eduardo 
Domingues Alves, no uso de suas atribuições legais, vem:  
 
DECLARAR, para fins de participação no processo licitatório em pauta, sob as 
penas da Lei, que inexiste qualquer fato impeditivo à sua participação na 
licitação citada, que não foi declarada inidônea e não está impedida de 
contratar com o Poder Publico de qualquer esfera, ou suspensa de contratar 
com a Administração, e que se compromete a comunicar ocorrência de fatos 
supervenientes.  
 
Por ser verdade assina a presente.  
 
 

Itajubá, 13 de Março de 2014. 
 
 
 

_______________________________ 
Alves e Mohallem Indústria Têxtil e Comércio Eletrônico 

Carlos Eduardo Domingues Alves 
Diretor 

MG 5.711.024 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 







 
 
 
 
 



MODELO E DESCRIÇÃO DO PRODUTO: 
 

Secador Power Shine Black - Mondial - 220 
Volts 
Marca:Mondial 
Cód. Ref.:4070SC13-220V 

    

Descrição 

Secador Power Shine Black - Mondial 

 

Cabelos cheios de estilo com resultados de salão sem sair de casa! 

 

Com o secador Power Shine Black da Mondial, você seca seus cabelos de modo prático, 

rápido e ainda obtenha brilho intenso ao termino da secagem. Você mais bonita e pronta 

para qualquer tipo de compromisso seja pessoal ou profissional. 

 

Mondial 

 

A Mondial é uma empresa que oferece uma linha completa de produtos com destaque 

para o design moderno, qualidade e preço adequado, atendendo aos desejos de clientes e 

consumidores. 

Pesquisas constantes junto a consumidores e o trabalho de técnicos e engenheiros 

resultam em produtos que estão em constante inovação e evolução. 

Especificação 

Especificações Técnicas 

Marca Mondial 

Cor Preto 

Opções de Temperatura 3 

Velocidades 2 Níveis 

Função Íon Sim 

Alisador Não 

http://www.casaamerica.com.br/eletroportateis/secador-de-cabelos/mondial


Bocal Direcionador Sim 

Voltagem Disponível em 127v ou 220v 

Potência 1875 Watts 

Consumo Aproximado de Energia 1,88 Kw/h 

Características Gerais 

- Tourmaline Íon  

- Bocal direcionador  

- Alça para pendurar  

- Design emborrachado  

- Superleve  

- 02 velocidades e 03 temperaturas  

- Botão de ar frio 

Itens Inclusos 

- 01 Secador  

- 01 Bocal Direcionador  

- 01 Manual de Instruções  

- 01 Manual de Assistência Técnica 

 

 
 


	Descrição
	Especificação
	Especificações Técnicas



